АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ц,д$,Ш №  JS8

г. Велиж

О начале отопительного
сезона 2021 -2022 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях соблюдения
«Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных учреждений» (СанПиН
2.4.1.3049-13), «Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (СанПиН 2.4.2.2821-
10), «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых
зданиях и помещениях» (СанПиН 2.1.2.2645-10), учитывая Приказ Госстроя
Российской Федерации от 06.09.2000 № 203 «Об утверждении организационно-
методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и
повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и
населенных пунктах Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Велижский район» (новая редакция) и Уставом муниципального
образования Велижское городское поселение, письмом и.о. Губернатора
Смоленской области К.В. Никонова от 15.09.2021 № Исх 01/1090, Администрация
муниципального образования «Велижский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный сезон на территории муниципального образования
Велижское городское поселение с 17 сентября 2021 года.

2. МУП «Коммунресурс», ООО «Тепло людям. Велиж» подключение
лечебных учреждений, школ, детских дошкольных учреждений производить по
индивидуальному графику, согласованному с администрациями этих учреждений.

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований Крутовского
сельского поселения, Печенковского сельского поселения и Селезневского
сельского поселения начать отопительный сезон 17 сентября 2021 года.

4. Отделу по информационной политике настоящее постановление
обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский
район» в сети «Интернет» по адресу: http://velizh.admin-smolensk/ru .

5. Контроль за выполнением настоящегощрстайрвления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступит, в силу noCji^ro подписания.

Глава
муниципального образования
«Велижский район»

Г.А. Валикова

http://velizh.admin-smolensk/ru